Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Ministerstwo Spraw Zagrani
AL.J.CH. Szucha 23
00-580 Warszawa

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:
cznych INFORMACJA DODATKOWA

Ministerstwo Finanséw Budzet Panstwa
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2024 r.

000177916
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Ministerstwo Spraw Zagranicznych
1.2 |Siedziba jednostki Warszawa
1.3 |Adres jednostki AL.J.CH. Szucha 23 00-580 Warszawa
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Obstuga Ministra SZ
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2024
Agregat? (Tak / Nie) Tak
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Ksiggi prowadzone sg zgodnie z Ustawa o Rachunkowosci z dnia 29
wrzesnia 1994r. oraz Ustawa o Finansach Publicznych z 27 sierpnia
2009r.
4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis
2 |metoda liniowa metoda liniowa dla wszystkich $rodkow trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych o wartosci powyzej

okreslonej w ust. o PDOP

$rodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesiagcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Pozostate $rodki trwale i wartosci niematerialne i prawne o warto$ci rownej lub wyzszej niz 1500 z1, a nizszej
lub réwnej okreslonej w ust. o PDOP sg umarzane jednorazowo

inne

Pozostate srodki trwate i warto$ci niematerialne i prawne o warto$ci rownej lub wyzszej niz 350 zt a nizszej niz
1500 zt sa prowadzone wytacznie w ewidencji iloSciowej, a koszt ich zakupu odnosi si¢ bezposrednio w koszty.
Pozostate $rodki trwale 1 wartosci niematerialne i prawne o warto$ci nizszej niz 350 zt uznaje si¢ za materialy 1
odnosi bezposrednio w koszty, z wyjatkiem mebli, dywanow, sprzetu AGD i RTV, sprzetu teleinformatycznego,
podlegaja ewidencji ilo§ciowe;.

4.2 Metody wyceny aktywéw i pa

Sywow

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis
1 |wyceniane wg cen nabycia |Grunty i dobra kultury wyceniono wg wartoéci brutto. Srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne nabyte z
wlasnych $rodkéw wycenia si¢ wg cen nabycia pomniejszone o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe i
odpisy z tytulu trwalej utraty warto$ci. Zapasy wycenia si¢ wg cen nabycia, z uwzglgednieniem odpisow
aktualizujacych z tytutu utraty warto$ci. Prawo wieczystego uzytkowania gruntow wg ceny nabycia
pomniejszone o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe.

4 |wyceniane wg wartosci Srodki trwate otrzymane z placowek zagranicznych ujmowane s wg wartosci rynkowej pomniejszone o odpisy
rynkowej z dnia nabycia amortyzacyjne i umorzeniowe oraz odpisy z tytutu trwalej utraty warto$ci. Dobra kultury wg wartosci rynkowe;j,

nie podlegajace umorzeniu.

5 |wyceniane wg warto$ci Srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne otrzymane nieodptatnie na podstawie decyzji whasciwego
okreslonej w decyzji organu w wartosci okre$lonej w tej decyzji lub wg warto$ci rynkowej pomniejszone o odpisy amortyzacyjne i
wlasciwego organu umorzeniowe oraz z tytutu trwatej utraty wartosci.

6 |wyceniane wg warto$ci Sktadniki majatku ujawnione w trakcie inwentaryzacji wycenia si¢ wg posiadanych dokumentow z
wynikajacej z posiadanych |uwzglednieniem zuzycia, a przy ich braku wg ceny rynkowej lub w inny sposob wg okreslonej wartosci
dokumentoéw lub wyceny godziwej.
komisji inwentaryzacyjne;j

8 |wyceniane wg wartosci Fundusz socjalny
nominalnej

13 |inne Nalezno$ci wg warto$ci wymaganej zaplaty z uwzglednieniem odpiséw aktualizujacych w wys. 100 %

naleznosci dokonuje si¢ w przypadku zalegania z ptatno$cia na dzien bilansowy przez okres dtuzszy niz 90 dni
oraz w przypadkach okreslonych w ustawie oraz gdy nalezno$¢ wymagalna na dzien bilansowy nie zostata
uregulowana do konca lutego roku nastgpnego. Zobowigzania z tytutu dostaw i ustug wycenia si¢ na dzien




bilansowy w kwocie wymagajacej zaplaty. Rezerwy wg wartosci oszacowanej tworzone s3 na podstawie oceny
etapu spraw sadowych. Przyjeto zasade, ze rezerwy tworzy si¢ na dzien 31 grudnia kazdego roku w wys. kwoty

zasadzonej od MSZ na rzecz powoda wedlug nieprawomocnych wyrokow.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszczegol
nienie

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia

wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zwiekszenia
(3+4+5+6)

(2)

3)

4

(5

(6)

()

Wartos$ci
niematerialne
i prawne

134 025 605,10

17 968 215,66

17 968 215,66

Srodki trwate

512458 062,37

0,00

24 425 623,55

0,00

0,00

24 425 623,55

Grunty

174 054 678,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wlasno$¢é
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

182 043 832,41

6927 887,61

6927 887,61

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

126 501 634,55

0,00

16 738 148,45

0,00

0,00

16 738 148,45

1.4

Srodki
transportu

6208 981,61

341 000,00

341 000,00

1.5

Inne $rodki
trwale

23 648 935,76

418 587,49

418 587,49

Srodki trwate
placéwek

3006 620 621,10

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogoélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego (2+7-
12)

®)

)

an

(12)

13)

Wartosci
niematerialne

i prawne

0,00

6678 718,34

0,00

6678 718,34

145 315 102,42




Srodki trwate

0,00

4297 745,27

0,00

0,00

4297 745,27

532 585 940,65

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

174 054 678,04

Grunty
stanowigce
wiasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

188 971 720,02

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

3852 753,65

0,00

3852 753,65

139 387 029,35

1.4

Srodki
transportu

0,00

97 300,00

0,00

97 300,00

6452 681,61

Inne $rodki
trwate

0,00

347 691,62

0,00

347 691,62

23 719 831,63

Srodki trwate
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

3102239 025,92

1.1 Szczegolowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) 15) (16) a7 (18) 19) (20) 21
I | Wartosci 130 036 425,88 0,00 4289 814,04 15 990,00 6678 718,34 127 663 511,58 3989 179,22 17 651 590,84
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate | 231304 653,90 0,00| 1631507528 5940,90| 4158 745,27| 243 466 924,81 281 153 408,47 289 119 015,84
1.1 | Grunty 7 058 790,28 0,00 386 783,00 0,00 0,00 7 445 573,28 166 995 887,76 166 609 104,76
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 79 215 400,91 0,00 4775 900,11 0,00 0,00] 83991 301,02 102 828 431,50 104 980 419,00
lokale i
obiekty
inzynierii




ladowej i
wodnej

1.3 | Urzadzenia 120 031 147,60 0,00 9990 847,62 5940,90 3852 753,65 126 175 182,47 6470 486,95 13 211 846,88

techniczne i
maszyny

1.4 |Srodki 4245 743,58 0,00 587 394,64 0,00 97 300,00 4735 838,22 1963 238,03 1716 843,39
transportu

1.5 |Inne srodki 20 753 571,53 0,00 574 149,91 0,00 208 691,62 21119 029,82 2895 364,23 2600 801,81
trwale

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos¢ netto (Stan| Warto$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00

obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych warto$é
dlugoterminowych aktywow
trwalych

1 [niefinansowe 0,00

2 |finansowe 0,00

1.4. Grunty uzytkowane wieczy$cie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 [Wartos¢ gruntow 7 984 640,00
uzytkowanych wieczyscie

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytutu umow leasingu

Lp. |Wyszczegoélnienie| Warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje

przez jednostke Srodkéw trwalych, uzywanych

na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umoéw, w tym z tytulu umow leasingu

1 |Grunty 7 535 874,00

2 |Budynki, lokale i 18 405 221,01
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej

3 |Urzadzenia 2616 943,46
techniczne i
maszyny
4 [Srodki transportu 1077 334,23
5 |Inne $rodki trwate 939 437,47

1.6. Papiery wartos$ciowe




Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje
wartoSciowe papierow posiadanych
wartoSciowych papierow
wartoSciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
warto$ciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 2272 143,27 1 166 865,81 320 532,04 164 290,16 2954 186,88

2 |Naleznosci dlugoterminowe 14 019,90 -4 968,49 0,00 0,00 9 051,41

3 |Laczna kwota: 2286 163,17 116189732 320 532,04 164 290,16 2963 238,29

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku |Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 33 129,10 501 690,59 30 236,47 1111,04 503 472,18
postepowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00].
3 |Lkaczna 33129,10 501 690,59 30 236,47 1 111,04 503 472,18
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej S lat 0,00
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa




7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réowniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowiazania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego

1 |Nieuznane Niezabezpieczone na majatku ministerstwa toczace si¢ postgpowania sadowe: ze stosunku pracy, 9746 102,56
roszczenia z tytulu naliczonych i potraconych kar, rozliczen uméw
wierzycieli

2 |Udzielone gwarancje 0,00
i porgczenia

Inne 0,00

4 |Laczna kwota 9746 102,56

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztow stanowigcych réznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych skladnikow aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mie¢dzyokresowe
13.2 [Czynne RMK - Inne Ustugi informatyczne 23.931.201,60, sktadki do organizacji migdzynarodowych 210412 884,97
186.481.683,37
13.3 [Kwota czynnych rozliczen 0,00
migdzyokresowych

kosztow (stanowigca
réznice migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow

13.5 [Rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodow -
réwnowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu uméw
dhugoterminowych

13.6 [Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 [Laczna kwota 2 703 318,38 | gwarancje nalezytego wykonania umowy
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

1.15. Kwota wyplaconych $Srodkow pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje




1 |Odprawy emerytalne 2492 218,48

irentowe
2 |Nagrody 5119 743,18

jubileuszowe

Inne 2 158 238,88 | eckwiwalent za niewykorzystany urlop
4 |Kwota razem 9 770 200,54

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 [Inne informacje

2

2.1. Wysokos¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow

Lp. Wyszczegoblnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 [Produkty gotowe 0,00
4 | Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkow

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 13 477 282,34
2 |W tym - odsetki 0,00
3 |W tym - réznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegollnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 [Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej warto$ci
2 |Przychody - ktére 0,00
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci
4 [Koszty - ktore wystapity 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finanséw publicznych

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegodlnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Gloéwny Ksiggowy Z upowaznienia Kierownika Jednostki
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